[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	24.08.2015

	№ 56

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 232-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 14.02.2013 № 4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
- пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Установить, виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог, налоговые ставки в зависимости от категорий налогоплательщиков и видов предпринимательской деятельности, в отношении которых может применяться единый налог согласно приложению № 1 к настоящему решению»;
- приложение 1 «Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых на территории муниципального образования «Город Кедровый» вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и налоговые ставки для них» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                       С.Н. Ковалев
	    Мэр города Кедрового

                                                      Н.А.Соловьева

Приложение №1

к решению Думы города Кедрового

от 24.08.2015  № 56
Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых

на территории муниципального образования «Город Кедровый» вводится

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и налоговые ставки для них
	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Налоговая ставка %

	1
	2
	3

	1
	Оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению
	15

	2
	Оказания ветеринарных услуг

	3
	Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	4
	Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	5
	Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	15

	6
	Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящей главы розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется

	7
	Розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети

	8
	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей главы оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется
	10

	9
	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	10

	10
	Распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	15

	11
	Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	12
	Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	10

	13
	Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	15

	14
	Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 14.02.2013 № 4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE